6ª feira | 30/Nov/2012  - Edição nº 88496

RESULTADO DA LICITAÇÃO: DESERTA

Tudo de acordo com o disposto na Lei Estadual nº 15.608/07 e Lei Federal nº
8.666/93 e alterações.

Curitiba, 28 de novembro de 2012.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEAB.

R$ 80,00 - 115466/2012

R$ 112,00 - 115786/2012

R$ 112,00 - 115452/2012

R$ 64,00 - 115347/2012

R$ 64,00 - 115338/2012

R$ 64,00 - 115322/2012

R$ 64,00 - 115738/2012

R$ 48,00 - 115938/2012

R$ 80,00 - 115946/2012

R$ 96,00 - 115771/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 46/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta, transporte e destinação

Valor Estimado Máximo: R$ 20.300,00
Abertura da sessão pública: 14/12/2012 às 09:00h
Edital/Anexos: www.pr.gov.br/compraspr, - licitações do Poder Executivo/ Licita-
ções por instituição- SEDS  ou  www.licitacoes-e.com.br.
Informações: Setor de Licitação da SEDS – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n,

5º andar – Bloco B- Centro Cívico, telefone : (41) 3210 2909 ou licitacao@seds.
pr.gov.br

Comissão de Licitação - SEDS

Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO Nº 047/10
Partícipes: .. O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria da Família e De-
senvolvimento Social - SEDS, CEDCA/PR, FIA e de outro lado a Entidade Abrigo
de Menores São Vicente de Paulo.
Cláusula Primeira: Por força da cláusula oitava do convênio nº 047/10, a vinculação

instrumento.
Data da Assinatura: .............................. 11/06/2012.

Curitiba, 29 de Novembro de 2012.
Fernanda Bernardi Vieira Richa.

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

EXTRATO DE TERMOS DE RESCISÃO DOS CONVÊNIOS Nº
053/10 e 063/10

Partícipes: .. O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria da Família e De-
senvolvimento Social - SEDS, CEDCA/PR, FIA e de outro lado a Entidade Centro

Casa de Nazaré.
Cláusula Primeira: Por força da cláusula Décima Primeira dos convênios: nº 053/10

da data da assinatura do presente instrumento.
Cláusula Segunda: O presente instrumento não importa renúncia, por parte dos
Concedentes, ao recebimento dos valores repassados devidamente corrigidos,
conforme Cláusula Oitava, § 1º, alínea “b”, do Convênio em questão.
Data da Assinatura: .............................. 17/07/2012.

Curitiba, 29 de Novembro de 2012.
Fernanda Bernardi Vieira Richa.

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA –

SEIL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E

LOGÍSTICA – SEIL.

PROTOCOLO: 07.985.826-9

DOCUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 013/2012.

CONTRATADA: Copyfax Store Comércio e Locação de Artigos de Informática.

OBJETO: Aquisição de 10 (dez) unidades de Impressoras Coloridas Laser/LED – 25

páginas por minuto (ppm) – Lote 04.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da data da formalização do

contrato.

VALOR: R$ 24.999,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais).

RECURSO: Empenho n.º 77000000200657-1, Dotação Orçamentária 7702.0000,

Projeto Atividade 4300, Natureza da Despesa 4490.5214, Fonte 100 – SEIL, datado

de 12/11/2012.

DATA: 28 de novembro de 2012.

Contratação autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do

Paraná, em 17 de outubro de 2012.

JOSÉ RICHA FILHO

Secretário /SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
Protocolo 11.735.188-2 – Parecer de Julgamento – Convite n.º. 002/2012.
Objeto: Fornecimento de café em pó torrado e moído, extra forte, grão selecionado
de 1ª qualidade, embalados em processo de vácuo puro, em embalagem de 500g e
leite em pó integral em pacote de 400g para a Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística – SEIL, de acordo com o estabelecido no Quadro de Demonstrativo de
Gêneros Alimentícios Anexo 01 deste Convite. Preço máximo SEIL: R$ 15.669,00(

-
GRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND. E COM. LTDA. Valor proposto de
R$ 12.168,00: 2ª LENINE TONIOLO, valor proposto de R$ 12.240,00 e 3ª LBSX
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.,  valor proposto de R$

SOCIAL IND. E COM. LTDA, valor proposto de R$ 12.168,00 ( doze mil e cento
e sessenta e oito reais) – Vencedora do Certame. O 2º LENINE TONIOLO,  valor
proposto de R$ 12.240,00 e 3º LBSX COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA., valor proposto de R$ 12.252,00
Auditório do DER, em 28 de novembro de 2012.
Angélica Irene V. Karkoski                                       Sirlei Moraes da Silva
            Presidente                                                                Membro

Paulo B. dos Santos                                                 Marcos Luiz Tavario
           Membro                                                                     Membro

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL

PROTOCOLO: 07.926.889-5.
DOCUMENTO:  Termo de Cooperação Técnica n.º 001/2012.
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL e

OBJETO: A realização de ações conjuntas para efetivar pesquisas de custos de
insumos para aplicação no cálculo das composições unitárias de serviços d obras

preços máximos de obras públicas, de acordo com o Anexo I –Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Convênio terá duração de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da
assinatura deste termo de convênio.
DAS DESPESAS
O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA será operacionalizado mediante a
realização de ações do interesse dos partícipes, sem que isto implique repasse de

-
mentação e execução da atividade (pesquisa de preços de materiais de construções)
serão suportadas por suplementações orçamentárias ao IPARDES, uma para o ano
de 2012 e outra para o ano de 2013, com recursos do Tesouro do Estado do Paraná.
DATA: 07 de novembro de 2012.
    JOSÉ RICHA FILHO                           GILMAR MENDES LOURENÇO
       Secretário/SEIL                                 Diretor-Presidente do IPARDES

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2012
PROTOCOLO: 11.520.460-2
OBJETO:  Aquisição de Telas Moeda
ACOLHIMENTO/ABERTURA : limite de até 14:00 Hrs de 13/12/12
INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 14:30 Hrs  da data de 13/12/12
ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2,
andar, ala c, Curitiba-PR.
INFORMAÇÕES E EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br; www.licitacoes-e.
com.br ou www.justica.pr.gov.br

Curitiba, 28 de novembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 063/2012
Objeto: Fornecimento de passagens rodoviárias para todo o território nacional
DATA:  23 de novembro de 2012 às 14:00hrs.
EMPRESA VENCEDORA:  NC Turismo Ltda ME Valor de R$ 240.000,00, com
taxa administrativa de 10% -  HOMOLOGADA: Em 27 de novembro de 2012 pela
Exma Senhora Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 28 de novembro de 2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS

HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 085/2012

Objeto:  aquisição de materiais de construção

DATA:  18 de dezembro de 2012 às 09:30 hrs.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

- térreo - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR

O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone

licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 28 de novembro de 2012.